convenit ad eum. Ibidemque sui excrcilus nuntios

recepit, qui conlra Liuileviti apertam perduellio-

nem comprimendam missi fuerant. Sed idem nego-

tium rcmausit pene infectum. At vero pro his typho

arrngantiae infialus Liudevitus, quasdam condilio-

nes imperatoti per missos suos mandavii : quas si

imperator impleret, ipse quoque ejus prseeeptis ut

pridem pareret. Sed liaec tanqttam inutilia ab eo

spreta atquc rejecta sunt. Lindevittts autem in sua

perfidia remanere ratuni ducens, ad pcrlidiam quos-

cunque polerat sibi soeiabat. Post reversionem sanc

cxercitiis a Paimoiiiac (inibus, Litideviio in perfidia

sua permanente, Cadolach [Cadolh] dux Forojulien-

sis in febretn incidit et diem ultimum clausit, ac

Baldricus ejus loco sitccessit. Qui cum primum in

Provihciam venisset, et Carantanas ingretleretur

parles, copias Liudi^viti juxta Dragum Duvium cum
paucis suorum fudit, ct rcliquos proiurbans. omnes

a sitis finibus secedete compulit. Fugatus a Baldrico

Liudevilus, Born.-c occurrit Dalmatinc duci ad Cala-

pium fluvium consistcnti. Sed Borna Coduscano-

rum [Dunscanortim] pcrfidia, an timore deserttis,

incerlum, suoriun tamcn jttltis auxilio domestieo,

discrimen imminens tutus evasit, sed et deserlores

suos poslea subegit. lnterea Liudeviius scquer.ti

liiemc Dalinaliam iterum ingresstis, cuncta popu-

l.tri nititur ; ferro qua; animata crant perintens,

inanimata vero igni contradens. Cujus vi ctim Borna

ohviare nequiret, astu viam nocendi quxsivit. Ne-

tpie enim apertum ei bclluin iudixit, sed improvi-

sis irruptionibus adeo et illum et exercitum ejus

protrivit, ut puderet ac ptr-nitcrel eum talia moli-

t ini. Nam tribus millibus intcrfectis de illius exer-

citu, equisque ac varia sibi suppellectile plurima

cirepla, regione sua eutn excedcre conipiilit. Quac

cuncta imperator Aquis consislens hctus audivit.

Inlerea Vascones nativa seditionis peste discordan-

tes, a Pippino imperaloris tilio ipso anno ita sunt

edomiti, ut nullus eorum rebellarc auderet. Pater

eniin eum ad hoc dcslinaverat. His pcraclis, impe-

rator conveutum dimisit. Venationi congruo lcm-

pore operam dedit in Arduenna, atque liiematurus

ad palalium Aqiiense est reversus.

(820.) In eodern palalio hieme snperveniente,

imperator coadunari popnli frequentiam fecit. Quo
tcmpore Boina de infcstatione Liudeviti conquestus,

magnas adjntorii copias ab imperatore suscepit,

quie lerram illius alterere possenl. Quse trina par-

litionedivisx, primovere terram ditionis illitts ferro

et igne. pcue omnem vastavcrunl, ipso Liudevito

caslelli cujits iam alliludinc se protegenle, et nec

TA. m
A ad pugnam nec ad colloqttium procedenle. Qttibus

reversis domum Carniolenses et quidara Caranta-

norum, qui ad Liudevitum se contulerant, Baldrico

tliici nostro mamts dederunt. In palatio quoqnc
Bera comes Barcinoncnsis, cttm impelcretur a quo-

dam vocato Sanila, et inftdelitatis argueretur, cum
eodem secundnm legem propriam, ut pote quia

uterque Golhus eiat, equestri pnclio congressus esl

cl victtts. Sed cum !cge in eum animadvcrtendum
esset, ut capiiali sententia tanquam reus majestati;.

feriretur, imperatoris lamcn clcmentia vitae rescr-

vatus esl, el Rotboinagum consistcre jussus. Ipso

tempore nuntialum est navcs piraticas tretlecim a

Nortmaimi;e sedibus mare conscendisse, et pra:da-

tum nostros liues appeliere. Contra quas imperalo-

B ris circumspectio custodiam fieri cimi imperasset,

a Flandrensi solo simul et ostio Sequanx repulsa.,

in Aquilaniam sesc verlerunt, et vastato vico cujus

vocabulum Btiin, multaque oneralse prteda reversa:

sunt. Hoc anno (82!) domimis imperalor hibcrna

tempora Aqtiisgrani percgit. In eadem hieme mense

Februario, Aqttis convcntus cst celebratus, el tres

cunei ad Liudeviii terram vastandara directi, irru-

ptaque imaginaria pace, quje cum Abulat rege Sa-

racenorum pacta vidcbatnr, bellum ei indictum esl.

In eodem anno Kalendis Maii conventuir. alterum

habuit imperator Noviomagi, iu quo regni partitio-

nem, quam inter lilios suos jamdudum fecerat, co-

ram recitari fecit, et a cunclis proceribus qui tunc

adfttere confirmari. Ibidem etiaiu niissos Paschalis

^ apostolici, Petrum Cenlumcellensem episcopum, et

Leonem nomenclatoiem suscepit, audivit, remisit.

Atque inde digrediens Aquasgrani repetiil, e.t inde

per Arduennam usquc ad Bumerici raontis altitudi-

neiu, Yos.igique latissimam vastitatera, toitim qtiod

stiperfuil dmiidium sestivi et aulumni temporis-

trausegit. lnter h.TC Borna vita privato, succcsso-

rcni ci constiluil imperator ncpolera suum nominc

Ladasdeum. Qtto tempore nuulium susccpit inortis

Leouis imperaloris Constanlitiopoiitani, qui a do-

mcslicis suis et praecipue a Michaele inlerfectus est

:

qui etiam in loco ejus substilutus est, conspiratori-

bus suis ct maximc pratorianis militibus ei anni-

lcntibtis. Eodem anno medio Octobri couvenlus pu-

blicus in Theodonis viila celebraltir. L'bi deniqne

dominus impcrator primogenito filio suo Lothario

Ermengardam filiam Hugonis coiiiitis tixorem cum
solcmni junxit apparatu. Ubi ctiam adfuere icgaii

papoc Romani, Theodorus primiccrius, ac Florus,

cuin magnis variisqtte mttneribus. Imperaloris

porro clementia, ciun in aliis rebtts scmper admira-

bilis claruit, in hoc conventu quammaxime, quanla

tiicjuscsset pectorc, manifestissitne paluit. Nam re-

voeatis omnibus qui contra vitam suam regnuniquc

conjttravcrant, uon modo vitara membraque doua-

vit, sed et posscssiones. quibus legalitcr fucrant

privali, cttni magno liberalitatis teslimonio restiiuit.

Adalliarutim cliam abbalem quondam Corbeix mo-

nastcrii, setl timc in sancti Filiberli monaslcrie

'.'I LLDOYLI I COGNOMEM PII 9.
r
.2

coiisisteulem, magislerio priori reddidil. Itidenique A clans, singulorura rcbus congiuc prospiciebat. In

fiatrem ejus Bernarium, a monasterio sancli Beue-

dicti evocatum et reconciiiatum, eidem eum fralrc

restituit loco. Hi» complelis CTlcrisque qua: ulililas

posccbat cxplicilis, filium quidem Lothariiim hie-

malum Wormaliam misit, ipse aulcm Aquasgrani

icversus est.

Anno hunc sequenli (822) dominus imperalor con-
vcntum gcneralem coire jussil iu loco cujus vocabu-
inm est Alliniacus. In quo convocalis ad concilium

«piseopis, abbatibus spirilualibusque viris, ncc non
et regni sui proceribus, primo qnidein fratribus re-

conciliari sluduit , quos invitos allonderi feccrat,

deinde omnibus quibus aliquid lacsur.e intulisse vidc-

balur. Post hxc autem palam se errasse confessus,

codem conventu Avarum lcgatio iiiuneraatfercnsad-

ftiil. Missi Norlmannorum pacem renovantes cl con-

lirmantcs non defuerunt. Quos audiios cum con-

gme remisisset, in eodem loco prxparalis, ul di-

gnum erat el lcmpoii congrucbal, novo opere sedifi-

ciis, liiemavit. In eadcm villa, Franeonoford scili-

cel, imperalor hicme exacta, Maio inense cooveil-

tum habuit Austialium Francorum, Saxonum alia-

rumque gentium eis collimilantium. In quo duorum
fratrum cerlamcn, quod de regno magna altercatione

inler se veriebant, congruo fme dircmit. Erant au-

lem Wilzi genere filii Liubi quondam rcgis. Nontina

eorum fuere, Mileguastus et Celeadragus. Quoruin

pater Liubi dum Abodrilis bcllum indixissel, ab eis

et imitatus Theodosii imperatoris exemplum, pceni- B interemptus cst, regntimqiie primogcnito contradi

lcntiam sponlaneam snscepit, tam de his quam quns lum. At cuin nitnis seguiorein se quam rcs posccret

in Bernartium nepotem propritun gesserat : et corri- in regia aduiiiiistratione cxhibcret, circa juniorts ho-

gens si quid talitim vcl a sc, vel a palre suo gesliim norem favor populi declinavit. In qua allercatione

reperire alicubi polnil, ctiam plurimarum elecmosy- ante prasentiam impcratoris venienles, rcquisitaat-

narum elargilione, sed et scrvorum Christi oratio- Quc reperta voluntate populi, junior quidcin princept

nnra instantia, nec non ptopria satisfaciionc, adeo declaratur : ambos tainen imperalor muneribus am-
Divinilalem sibi placare curabat, quasi harc qux le- plis donatos, el sacramenlis devinclos, et inler sc et

galiler super uniimqucmqtie decucurrerant, sua ge- s 'bi dimisit amicos. Interea Lolharitis filius domini

sta fuerint crudcliiate. Exercitum sane eodem lem- imperatoris, cum, sicul supra dictum esi, a palre in

pore misit de lialia contta Liu ievilum in Pannoniam.

Quo ille consistere non valens, propriain reliquit ci-

vitatem, ct ad queradam principcm Dalmatiac ve-

niens, ab eo suscepttis est intra civitatem. Qui ta-

men versa vice snsccptoiem suum dolo confecil, et

Italiara missus essct, et secundum virorum qui cum
eo missi erant consilium opportunitales negoliorum

ordinasset, ct qttibusdam perfectis, quibusdam ad-

huc infeciis, de singulis respondere et ad palrem de

reditu cogitarel : rogalu Paschalis papae Roniani

,

rivitatem suo dominatui stibjecit. Et quanquam no- ^ immincnle sancta Paschae solemnitate, adiit, alque

slris nec pugnam iutulerit, nec collocutus fuerit,

lamen missis legalis ct errasse se dixit, ct ad domi-

num iroperatorem vcnire promisit. Nuntiatum est

eodem tcmpore impcratori, quod cuslodcs limitis Ili-

-panici Sicorim fltivitim transicrint, Hispanix inte-

riora penclravcrint, et cum magna prxda prospoie

redicrint, vastatis inccnsisquc omiiibns qu:c obviam

se prxbuerunt. Nec non ct bi qui lines luebantur

Rritannicos, Biilanniam ingrcssi vastarunt rcgionem

i ii*» ferro quam ignc, proptcr cujtisdam Britouis

rebellionem, cujiis nomen Wiomarcbus fuit. Qui-

lnis peraclis , prospere sunt rcgressi. Finilo hoc

placito, Lotharium filiiiin siiuiti dominus imperator

tit Italiam misit, cl cum co Walam alliiiem suum

ab eodem papa clarissima ambitione susceplus, ipso

sancto die apud bcatum Petrmn diadeina imperiale

cum nomine Augusli susccpit. Post haec cum Pa-

piam vcnisset , aliquantispcr necessitalibtis semet

impedienlibtis, ibidcm moralus esl, el sic ad patrem

inense Junio pervenit, perfecla nuntians, de inchoa-

tis interrogans. Ad supplenda aulem quae niinus

perfecta erant, missusest Adalbardus comes palatii,

a Ihibilo sibi socio Mauringo. Gundulfo porro Me-

lensi episcopo codem tempore defuncto, clerus omnis